Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 10»

(МАОУ «СОШ № 10»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                           № 688

г. Гай

О реализации регионального, муниципального и школьного мониторинга

качества образования  в МАОУ «СОШ № 10» в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от

28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества

образования в 2023-2024 учебном году», приказа отдела образования

администрации Гайского городского округа №408 от 30.08.2023 г. «О реализации

регионального и муниципального мониторинга качества образования в 2023-2024

учебном году»,  в целях преемственности начального общего, основного общего,

среднего общего образования, реализации региональной и муниципальной системы

оценки качества образования, повышения ответственности педагогов за результаты

своего труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой

аттестации на основе анализа предметных затруднений с использованием

индивидуальных образовательных маршрутов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации регионального,

муниципального и школьного мониторинга качества образования в МАОУ «СОШ

№ 10» в 2023-2024 учебном году в соответствии с приложением к настоящему

приказу.

2. Назначить ответственными за проведение Мониторинга в 2023-2024

учебном году заместителей директора Галаеву Е.Г., Гринцову Е.В.

3. Создать рабочую группу на уровне начального общего образования по

реализации плана мероприятий мониторинга в составе:

Гринцова Е.В., заместитель директора

Никулина И.А., педагог-психолог

Хрусталева Н.С., социальный педагог

Бурматина В.В., учитель начальных классов

Быкова Т.А., учитель начальных классов

Горшенина С.Б., учитель начальных классов

Митина Л.Н.., учитель начальных классов

4. Создать  рабочую группу на уровне основного общего образования по

реализации плана мероприятий мониторинга в составе:

Галаева Е.Г., заместитель директора

Никулина И.А., педагог-психолог

Хрусталева Н.С., социальный педагог

Заводцова Т.В., классный руководитель 5а класса

Корниенко А.В., классный руководитель 5б класса

Сапунова Ю.В., классный руководитель 5в класса

Гордиенко Е.Н., классный руководитель 5г класса

Серикова С.С., классный руководитель 6а класса

Корнева К.А., классный руководитель 6б класса

Курганская Л.Н., классный руководитель 6в класса

Соколова А.С., классный руководитель 7а класса

Иргалина М.Ю., учитель математики, классный руководитель 7б класса

Шорохова Д.А., классный руководитель 7в класса

Шукшина С.Ю., классный руководитель 8а класса

Руденко Е.Н., учитель русского языка, классный руководитель 8б класса

Акназарова Г.З., классный руководитель 8в класса

Скворцов А.С., классный руководитель 9а класса

Соколов А.В., классный руководитель 9б класса

Куйшбаева М.С., классный руководитель 9в класса

Гринцова Е.В., учитель русского языка

Ганоцкая Т.Д., учитель русского языка

Кудабаева А.А., учитель математики

Кузьмичева Е.А., учитель математики

Бородина Е.В., учитель математики

5. Создать  рабочую группу на уровне среднего общего образования по

реализации плана мероприятий мониторинга в составе:

Галаева Е.Г., заместитель директора

Никулина И.А., педагог-психолог

Хрусталева Н.С., социальный педагог

Акназарова Г.З., учитель химии и биологии

Бородина Е.В., учитель математики

Ганоцкая Т.Д., учитель русского языка

Кудабаева А.А., учитель математики

Куйшбаева М.С., учитель обществознания и истории

Скворцов А.С., учитель обществознания и истории

Аралбаева З.А., учитель русского языка, классный руководитель 10 класса

Аманжулова Ж.Р., классный руководитель 11а класса

Яранская В.В., классный руководитель 11б класса

5. Заместителям директора Галаевой Е.Г., Гринцовой Е.В.,:

5.1. Обеспечить проведение мониторинговых работ в соответствии с

утвержденным приложением к приказу министерства образования Оренбургской

области от 28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга

качества образования в 2023-2024 учебном году»

Срок: в течение года

5.2. Осуществлять контроль выполнения плана мероприятий мониторинга.

Срок: постоянно

5.3. Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий

Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся.

Срок: до 06.09.2023 г.

5.4. Обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение Мониторинга, в том числе организовать разъяснительную работу с

обучающимися и родителями по участию в данных мероприятиях.

 Срок: до 13.09.2023 г.

5.5. Осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения

мероприятий Мониторинга и предоставлять отчеты в рекомендуемые сроки.

Срок: постоянно

5.6. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в рамках

Мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или текущего

контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся.

5.7. Совершенствовать систему методического сопровождения учителей

через непрерывное повышение квалификации, в том числе курсовую подготовку,

консультативную помощь, взаимопосещение учебных занятий, сетевое

взаимодействие с учителями-тьюторами, самообразование.

Срок: постоянно

5.8. Использовать ИКТ-технологии и электронные формы документации

при проведении, анализе работ, разработке и реализации образовательных

маршрутов.

Срок: постоянно

5.9. Сформировать единый график на учебный год с учетом оценочных

процедур, запланированных в рамках учебного процесса, и оценочных процедур

федерального и регионального уровней.

5.10. Разместить сформированный график не позднее, чем за 2 недели после

начала учебного года на сайте школы.

6. Руководителям школьных методических объединений Андреяновой И.В.,

Ганоцкой Т.Д., Бородиной Е.В., Шукшиной С.Ю.

6.1. Организовать систему сопровождения учителей в рамках работы

школьного методического объединения через консультативную помощь,

взаимопосещение учебных занятий.

Срок: в течение года

6.2.  Включить в план работы школьного методического объединения

вопросы организации, проведения и анализа результатов мониторинга.

Срок: в течение года

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

График оценочных процедур

2023-2024 уч год 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед

01.сен
04.09-

08.09

11.09-

15.09

18.09-

22.09

25.09-

29.09

02.10-

06.10

09.10-

13.10

16.10-

20.10

23.10-

27.10

07.11-

11.11

14.11-

18.11

21.11-

25.11

28.11-

02.12

05.12-

09.12

12.12-

16.12

19.12-

23.12

26.12-

29.12
09.01-

12.01

15.01-

19.01

22.01-

26.01

29.01-

02.02

05.02-

09.02

12.02-

16.02

19.02-

22.02

26.02-

01.03

04.03-

07.03

11.03-

15.03

18.03-

23.03

25.03-

29.03

01.04-

05.04

08.04-

12.04

15.04-

19.04

22.04-

27.04

02.05-

03.05

06.05-

08.05

13.05-

17.05

20.05-

24.05

27.05-

28.05

Русский язык

1 класс СтД ПД ПА ИД

2 класс КС КД КД КС КД КС КД КС КД КД
ПА,

КД
КС

3 класс КД ПР КД ПР КД КД КД ПА ПР КД

4 класс ВМР КД ПМР КД КД ПА

Литературное чтение

1 класс ПД ПА ИД

2 класс ПР ПР ПР ПР ПР ПР ПР ПА ПР

3 класс ПР ПР ПР ПР ПА ПР

4 класс ПР ПР ПР ПР ПР ПР ПА

Иностранный язык (английский)

2 класс КР КР ПА КР

3 класс КР КР КР КР

4 класс КР КР КР ПА

Математика

1 класс СтД ПД ПА ИД

2 класс КР КР КР КР КР КР, ПА КР

3 класс КР КР КР КР КР КР ПА КР

4 класс ВМР КР КР ПМР КР КР КР КР

Окружающий мир

1 класс ПА

2 класс ПР ПР ПР ПА

3 класс ПР ПР ПР ПР ПА ПР

4 класс ПР ПР ПР ПА

Основы религиозных культур и

светской этики
ПА

Изобразительное искусство

1 класс ПА

2 класс ПА

3 класс ПА

4 класс ПА

Музыка

1 класс

2 класс ПА

3 класс ПА

4 класс ПА

Технология

1 класс ПА ПА

2 класс ПА ПА

3 класс

4 класс ПА

Физическая культура

1 класс ПА

2 класс ПА

3 класс ПА

4 класс ПА

ВМР

Входная

монитор

инговая

работа

ПМР

Промеж

уточная

монитор

инговая

работа

КР

Контрол

ьная

работа

ПР

Проверо

чная

работа

ТР

Творчес

кая

работа

КТ

Контрол

ьный

тест

ВПР

Всеросс

ийские

проверо

чные

работы

КС

Контрол

ьное

списыва

ние

ПА

Промеж

уточная

аттестац

ия

СН

Сдача

нормати

вов

КД

Контрол

ьный

диктант

СтД

Стартов

ая

диагнос

тика

Апрель МайМартСентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль

График оценочных процедур

2023-2024 уч год 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед

01.сен
04.09-

08.09

11.09-

15.09

18.09-

22.09

25.09-

29.09

02.10-

06.10

09.10-

13.10

16.10-

20.10

23.10-

27.10

07.11-

11.11

14.11-

18.11

21.11-

25.11

28.11-

02.12

05.12-

09.12

12.12-

16.12

19.12-

23.12

26.12-

29.12

09.01-

12.01

15.01-

19.01

22.01-

26.01

29.01-

02.02

05.02-

09.02

12.02-

16.02

19.02-

22.02

26.02-

01.03

04.03-

07.03

11.03-

15.03

18.03-

23.03

25.03-

29.03

01.04-

05.04

08.04-

12.04

15.04-

19.04

22.04-

27.04

02.05-

03.05

06.05-

08.05

13.05-

17.05

20.05-

24.05

27.05-

28.05

Русский язык

5 класс КД КД ТР КД ТР КД ТР КД КД ТР ПА ИКР

6 класс КД КД ТР КР КР КР КИ КР КР ТР ВПР ТР ПА ИКР

7  класс КД ТР ТР ТР ТР ТР КД КД ВПР ТР ПА КД

8 класс КР КД КТ КТ КР КД ВПР ПА ИКР

9 класс КД ВМР КР ИС ПМР КД КД ИС ПР ИКР ПА

Литература КД

5 класс КР КР ИКР

6 класс ТР КР КР ПА ИКР

7  класс ТР КР КР ПА ВПР ВПР ИКР

8 класс КР ИКР

9 класс КР КТ КР ИКР

Иностранный язык (английский)

5 класс КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

6 класс КР КР КР КР КР КР КР КР КР

7  класс КР КР КР КР КР КР КР КР КР

8 класс КР КР КР КР КР КР КР

9 класс КР КР КР КР КР КР КР КР ПА КР

Математика

5 класс КР КР КР КР КР КР КР ВПР КР ПА ИКР

6 класс КР КР КР КР КР ВПР КР ПА ИКР

7  класс СтД КР КР КР КР ВПР  КР ПА ИКР

8 класс Гео КР КР  КР КР КР КР КР ВПР КР ПА ИКР

9 класс ВМР КР КР ПМР КР КР КР КР КР КР ИКР

Информатика

7 класс СтД КР КР ИКТ

8 класс СтД КР КР КР ПА

9 класс КР КР

Биология

5 класс СтД КР ПР ВПР ПА ИКР

6 класс КР ПА ИКР

7 класс КР КР ПА

8 класс КР КР КР ИКР

9 класс КР КР КР ИКР

География

5 класс СтД КР КР кр КР ПА

6 класс кр КР кр ИКР

7 класс КР КР ПА ИКР

8 класс КР ИКР

9 класс КР КР ИКР

Химия КР КР КР

8 класс СтД КР КР ИКР

9 класс КР КР КР ИКР

Физика

7  класс СтД КР КР КР

8 класс СтД КР КР КР

9 класс КР КР КР

История

5 класс СтД КР КР ВПР ПА КР

6 класс КР КР КР КР

7 класс КР КР ПА

8 класс КР КР КР КР КР ВПР КР

9 класс КР КР

Обществознание

6 класс СтД КР кр КР КР

7  класс КР КР КР

8 класс КР ВПР КР КР

9 класс КР КР

ОДНКНР

5 класс СтД ПА

6 класс ПА

Изобразительное искусство

5 класс ПА, КТ

6 класс ПА

7 класс ПР КТ

Музыка

5 класс ПР КТ ПА

6 класс ПА

7  класс ИТ ПА

8 класс ИТ ПА

Технология

5 класс ПА КТ

6 класс КТ КТ ПА.КТ

7  класс КТ КР ПА КТ

8 класс КР КТ

Физическая культура

5 класс ПА КТ

6 класс ПА

7 класс КТ ЗЧ КТ

8 класс КТ КТ

9 класс КТ КТ

ОБЖ

8 класс СтД ПР

9 класс ПР КТ

ВМР

Входная

монитор

инговая

работа

ИКР

Итогова

я

контрол

ьная

работа

КР

Контрол

ьная

работа

ПР

Проверо

чная

работа

ТР

Творчес

кая

работа

(сочине

ние ,

изложен

ие)

КТ

Контрол

ьный

тест

ВПР

Всеросс

ийские

проверо

чные

работы

ПА Промеж

уточная

аттестац

ия

ЗЧ зачет ИТ

итогово

е

тестиров

ание

СН

Сдача

нормати

вов

КД
Контр.

диктант
СтД

Стартов

ая

диагнос

тика

ПРМ

Промеж

уточная

контрол

ьная

работа

Апрель МайСентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март

График оценочных процедур

2023-2024 уч год 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед

01.сен
04.09-

08.09

11.09-

15.09

18.09-

22.09

25.09-

29.09

02.10-

06.10

09.10-

13.10

16.10-

20.10

23.10-

27.10

07.11-

11.11

14.11-

18.11

21.11-

25.11

28.11-

02.12

05.12-

09.12

12.12-

16.12

19.12-

23.12

26.12-

29.12

09.01-

12.01

15.01-

19.01

22.01-

26.01

29.01-

02.02

05.02-

09.02

12.02-

16.02

19.02-

22.02

26.02-

01.03

04.03-

07.03

11.03-

15.03

25.03-

29.03

01.04-

05.04

08.04-

12.04

15.04-

19.04

22.04-

27.04

02.05-

03.05

06.05-

08.05

13.05-

17.05

20.05-

24.05

27.05-

28.05

Русский язык

10 класс СтД КР МР КР КР КР ПА

11 А класс ВМР ИС ИС МР ПЭ

11 Б класс ВМР ИС ИС МР ПЭ

Литература

10 класс КР КР ПА

11 А класс ПА

11 Б класс ПА

Родной язык (русский)

11 А класс ПА

11 Б класс ПА

Иностранный язык (английский)

10 класс СтД КР КР КР ПА

11 А класс КР КР КР ПА

11 Б класс КР  КР КР ПА

Математика

11А класс ВМР КР МР КР КР КР КР ПЭ КР КР КР ПА

11 Б класс ВМР КР КР МР КР КР КР КР ПЭ

Алгебра и начала

математического анализа

10 класс СтД КР КР МР КР КР КР КР КР

Геометрия

10 класс

Вероятность и статистика

10 класс КР ПА

Информатика

10 класс СтД КР КР КР ПА

11А класс МР МР

11 Б класс КР КР

Биология

10 класс СтД КР ПА

11 Б класс МР КР МР ВПР ПА

География

10 класс КР ПА

Химия

10 класс СтД КР ПА

11А класс ВПР

11 Б класс МР КР МР ВПР ПА

Физика

10 класс СтД КР КР КР КР КР КР ПА

11А класс КР МР КР МР КР КР ПА

11 Б класс КР КР КР ВПР ПА

История

10 класс СтД КР КР КР ПА

11 А класс

11 Б класс МР КР МР КР ВПР КР

Обществознание ВПР

10 класс СтД КР КР ПА

11 А класс

11 Б класс МР КР МР КР

Физическая культура

10 класс зач

11 А класс

11 Б класс

ОБЖ СтД

10 класс ПА

11 А класс ПА

11 Б класс ПА

Индивидуальный проект

10 класс ПА

11 А класс ПА

11 Б класс ПА

ВМР

Входная

монитор

инговая

работа

МР
Монито

рингова

я работа

КР

Контрол

ьная

работа

ИС

Итогово

е

сочинен

ие

ВПР

Всеросс

ийские

проверо

чные

работы

ПЭ

пробны

й

экзамен

ЗЧ зачет СН

Сдача

нормати

вов

ПА

промеж

уточная

аттестац

ия

СтД

Стартов

ая

диагнос

тика

Апрель МайСентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март